1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA ĐÀO TẠO QUỐC TẾ

Số: 249/TB-KĐTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tổ chức thi Anh văn đầu vào cho SV hệ giảng dạy bằng tiếng Anh Khóa 2024

Căn cứ vào kế hoạch nhập học, kế hoạch giảng dạy - học tập năm học 2024-2025

dành cho Khóa 2024;

Căn cứ vào quyết định số 2930/QĐ-ĐHSPKT về việc chuyển đổi điểm các học

phần ngoại ngữ dành cho các CTĐT không chuyên ngữ của Trường ĐHSPKT ban

hành ngày 12/10/2020;

Căn cứ vào thông báo về việc công bố lộ trình học các học phần tiếng Anh dành

cho SV hệ Giảng dạy bằng Tiếng Anh của Khoa Đào tạo Quốc tế;

Nhằm mục đích phân loại trình độ tiếng Anh của SV để từ đó sắp xếp lộ trình

học tập phù hợp các học phần tiếng Anh, Khoa Đào tạo Quốc tế xin thông báo kế

hoạch tổ chức thi Anh văn đầu vào (AVĐV)như sau:

1. Đối tượng SV phải dự thi

Tất cả SV Khóa 2024 các ngành của CTĐT hệ giảng dạy bằng tiếng Anh thuộc

Khoa Đào tạo Quốc tế KHÔNG có chứng chỉ IELTS từ 5.0 trở lên.

2. Đối tượng SV được miễn thi

Những SV có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 5.0 trở lên sẽ được miễn thi AVĐV.

Tuy nhiên, SV phải đăng ký và nộp minh chứng theo đường link sau:

https://forms.gle/rt371iWoD1Kj8VEb7

Lưu ý: Những SV nộp chứng chỉ IELTS trong bước này là dùng để miễn thi

AVĐV. Còn việc quy đổi điểm các học phần Academic English trong CTĐT thì SV

phải thực hiện nộp chứng chỉ theo thông báo từ Phòng Đào tạo.

3. Thời gian, địa điểm và hình thức thi

Thời gian: Sáng ngày 05/09/2024 (Thời gian bắt đầu thi lúc 7 giờ 15 phút). Mỗi

ca thi diễn ra trong vòng 60 phút. Danh sách phòng, ca thi sẽ được Khoa gửi email cho

SV và đăng trên website của Khoa Đào tạo Quốc tế.

Địa điểm: Tại các phòng máy tính (A2-101, A2-102, A3-101, A3-102 , A3-103,

A3-104, A3-105, A4-101, A4-103, A5-102A) tòa nhà trung tâm.

Hình thức thi: Thí sinh sẽ thực hiện bài thi trắc nghiệm trên máy tính trong

vòng 60 phút bao gồm các kỹ năng: Nghe - Ngữ pháp + Từ vựng - Đọc hiểu.

SV theo dõi các thông báo về lịch thi AVĐV, lộ trình học tiếng Anh, CTĐT của

các ngành trên website của Khoa ĐTQT: https://fie.hcmute.edu.vn/

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BCN Khoa;

- Sinh viên Khoa ĐTQT;

- Lưu: KĐTQT.

KHOA ĐÀO TẠO QUỐC TẾ

https://forms.gle/rt371iWoD1Kj8VEb7
https://fie.hcmute.edu.vn/